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Приложение 
к распоряжению администрации 
Шенкурского муниципального района
Архангельской области 
от «08» ноября 2021 года № 752р



	Прогноз социально - экономического развития муниципального образования

	"Шенкурское"

	

	 на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	       Показатели
	Единица измерения
	Отчёт
	Оценка
	 прогноз

	
	
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год (по вариантам)
	2023 год (по вариантам)
	2024 год (по вариантам)

	
	
	
	
	
	консервативный
	базовый 
	консервативный
	базовый 
	консервативный
	базовый 

	ДЕМОГРАФИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. человек
	4,676
	4,64
	4,60
	4,50
	4,50
	4,40
	4,40
	4,30
	4,30

	 
	в % к пред. году
	98,900
	99,23
	98,3
	97,8
	97,8
	97,8
	97,8
	97,7
	97,7

	СТРОИТЕЛЬСТВО и  ИНВЕСТИЦИИ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Ввод в действие жилых домов
	кв.м общей площади
	0
	652
	614
	616
	616
	620
	620
	625
	625

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования - всего
	млн. руб. в ценах соотв. лет
	163,487
	174,40
	183,30
	193,19
	193,01
	203,82
	203,63
	215,23
	214,83

	Индекс физического объема к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	120,5
	105,7
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс-дефлятор к предыдущему году
	%
	106,8
	105,6
	105,10
	105,40
	105,30
	105,50
	105,50
	105,60
	105,50

	Ввод в действие новых (производственных) предприятий или объектов (расшифровать по срокам ввода)
	единиц
	0
	4
	2
	 
	1
	 
	0
	 
	0

	здание магазина "Автоспектр" г. Шенкурск
	единиц
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	многоквартирный жилой дом г.Шенкурск, ул.Октябрьская
	единиц
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	два ремонтных бокса с автомойкой г.Шенкурск, ул.Богового
	единиц
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	два гостевых дома г.Шенкурск, ул.Богового
	единиц
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	многоквартирный жилой дом г.Шенкурск, ул Мира
	единиц
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	реконструкция газового склада под трупохранилище г.Шенкурск
	единиц
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	многоквартирный жилой дом г.Шенкурск, ул.Ломоносова
	единиц
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 

	Ввод в действие новых предприятий (производств) (расшифровать )
	млн. руб.
	0,00
	22,500
	5,242
	 
	10,50
	 
	0,00
	 
	0,00

	здание магазина "Автоспектр" г. Шенкурск
	млн.руб.
	 
	15
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	многоквартирный жилой дом г.Шенкурск, ул.Октябрьская
	млн.руб.
	 
	5
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	два ремонтных бокса с автомойкой г.Шенкурск, ул.Богового
	млн.руб.
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	два гостевых дома г.Шенкурск, ул.Богового
	млн.руб.
	 
	1,5
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	многоквартирный жилой дом г.Шенкурск, ул Мира
	млн.руб.
	 
	 
	5,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	реконструкция газового склада под трупохранилище г.Шенкурск
	млн.руб.
	 
	 
	0,242
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	многоквартирный жилой дом г.Шенкурск, ул.Ломоносова
	млн.руб.
	 
	 
	 
	 
	10,50
	 
	 
	 
	 

	 Т Р У Д     
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Среднесписочная численность работников организаций (без субъектов малого предпринимательства)
	человек
	1 168
	1 105
	1 091
	1 061
	1 061
	1 032
	1 032
	1 003
	1 003

	 
	в % к пред. году
	99,60
	94,61
	98,73
	97,25
	97,25
	97,27
	97,27
	97,19
	97,19

	Среднемесячная заработная плата одного работника
	рублей
	40 315,00
	43 735,00
	44 535,00
	46 315,00
	47 297,00
	49 187,00
	50 418,00
	52 286,00
	53 746,00

	 
	в % к пред. году
	110,80
	108,48
	101,83
	104,00
	106,20
	106,20
	106,60
	106,30
	106,60

	Фонд начисленной заработной платы работников организаций (без субъектов  малого предпринимательства)
	млн.руб.
	565,0593
	579,8296
	583,0564
	589,6856
	602,1792
	609,1291
	624,3775
	629,3089
	646,8829

	 
	в % к пред. году
	110,35
	102,61
	100,56
	101,14
	103,28
	103,30
	103,69
	103,31
	103,60

	Численность безработных, зарегистрированных в службах занятости
	человек
	60
	116
	60
	58
	58
	58
	58
	58
	58

	Численность незанятых граждан, зарегистрированных в органах государственной службы занятости, в расчете на одну заявленную вакансию 
	человек
	2,9
	5,8
	3,0
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9



